ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA DINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH

V/v triển khai Hướng dẫn công

tác người khuyết tật và giáo dục

hòa nhập từ năm học 2025-2026

trên địa bàn xã

Ba Dinh, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Các trường học trên địa bàn xã

Căn cứ Luật số 51/2010/QH12 ngày 17/6/2010 của Quốc hội về Luật người

khuyết tật; Nghị quyết số 71-NQ/TW, ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị về đột phá

phát triển giáo dục và đào tạo; Căn cứ Nghị quyết số 281/NQ-CP ban hành Chương

trình hành động thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW ngày 22 tháng 8 năm 2025 của

Bộ Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo (Chương trình); Kế hoạch số

114/KH-SGDĐT ngày 20/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tiếp tục nâng

cao chất lượng giáo dục Mầm non, Tiểu học trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn

2025-2030;

Thực hiện Công văn số 1273/SGDĐT-GDMNTH ngày 28/9/2025 của Sở

GD&ĐT về việc Hướng dẫn công tác người khuyết tật và giáo dục hòa nhập từ năm

học 2025-2026 trên địa bàn tỉnh; UBND xã triển khai Công văn số 1273/SGDĐT-

GDMNTH đến các trường học trên địa bàn xã biết và phối hợp thực hiện.

(Kèm theo Công văn số 1273/SGDĐT-GDMNTH)

 Đề nghị các trường học trên địa bàn xã nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Lưu: VT, VHXH(ttloan)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nhung

		2025-10-01T11:41:40+0700

		2025-10-01T14:45:59+0700

		2025-10-01T14:45:59+0700

		2025-10-01T14:45:59+0700